
 

2 

 

 

VIEŠOS KONSULTACIJOS 

ECB REGLAMENTO DĖL PRIEŽIŪROS MOKESČIŲ PROJEKTAS 

FORMA PASTABOMS TEIKTI 

 

 

Įmonės pavadinimas Lietuvos bankų asociacija Šalis Lietuva 

 

PASTABOS DĖL ECB REGLAMENTO DĖL PRIEŽIŪROS MOKESČIŲ PROJEKTO 

Klausimas Straipsnis Pastaba  Trumpai argumentuokite, kodėl į jūsų pastabą turėtų būti atsižvelgta. 

Metinis priežiūros 
mokestis 

10 Aiškinimas Trūksta aiškumo dėl minimalios mokesčio dalies (10%) padalijimo svarbiems bankams 
principo, reglamentuojamo 10 straipsnio 5 dalyje. Jeigu mažiau svarbūs bankai (jų turimas 
turtas mažesnis nei 10 mlrd. eurų) mokės perpus mažiau, ar likusi mokesčio dalis būtų 
priskiriama kitiems bankams, ar prie kintamosios mokesčio dalies? 

Derinamas su 
nacionaliniais 
valstybių narių 
įstatymais 

— Aiškinimas Svarbu pabrėžti, jog pagal nacionalinius įstatymus kredito įstaigoms taip pat yra numatyta 
pareiga mokėti priežiūros mokestį nacionalinei kompetentingai institucijai. Priėmus šį 
reglamentą kredito įstaigos neturėtų mokėti mokesčių ir už vietinės, ir už Europos Sąjungos 
mastu vykdomą priežiūrą. Atskiriant nacionalinės kompetentingos institucijos ir Europos 
centrinio banko vykdomas funkcijas, atitinkamai svarbu diferencijuoti ir taikomą priežiūros 



 

3 

 

mokestį, kuris neturėtų dubliuotis. Taikant dvigubo mokesčio prievolę, nepagrįstai būtų 
uždedama dviguba finansinė našta kredito įstaigoms.  

 


